PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 17.08.2011                                                                                              № 78

станица Еремизино-Борисовская
О внесении изменения в постановление администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 15 июня

2011 года № 50 « Об утверждении долгосрочной целевой Программы

 «Развитие муниципальной службы  в  Еремизино-Борисовском

сельском поселении Тихорецкого района» на 2011 – 2013  годы»

В целях повышения эффективности и результативности муниципальной службы в муниципальном образовании Тихорецкий район п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 15 июня 2011 года № 50 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Развитие муниципальной службы  в  Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района» на 2011 – 2013  годы» изменение, изложив раздел 3 Программы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановлением в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                В.И.Куликов
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

от 17.08.2011  № 78

3. Перечень программных мероприятий

	Наименование
мероприятия
	Заказчики /
исполнители
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия

	всего
	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы и совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	1.1.Мониторинг и экспертиза муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, специалист, ответственный за кадровую работу
	-
	-
	-
	-
	-
	Аналитическая  записка

	1.2.Разработка и принятие обновленных муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, специалист, ответственный за кадровую работу
	-
	-
	-
	-
	-
	Принятые (утвержденные)
муниципальные правовые акты

	1.3. Создание кадрового резерва на должности муниципальной службы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, специалист, ответственный за кадровую работу
	-
	-
	-
	-
	-
	Сформированный кадровый резерв муниципальных служащих

	1.4.Организация поступления на муниципальную службу на конкурсной основе
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	Подбор квалифицированного  персонала

	1.5.Формирование резерва управленческих кадров
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	Использование резерва управленческих кадров при проведении конкурса на муниципальную службу

	1.6.Организация подписки на литературу по муниципальной службе и управлению персоналом,   приобретение иных  информационных ресурсов
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	местный бюджет
	154,0
	48,0
	51,0
	55,0
	Использование единой информационной базы

	2.Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров

	2.1.Повышение квалификации и профессиональная  переподготовка муниципальных служащих
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	местный бюджет
	50,0
	10,0
	20,0
	20,0
	Развитие профессиональных качеств муниципальных служащих

	2.2.Участие в обучающих семинарах по вопросам муниципальной службы в администрации муниципального образования Тихорецкий район
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	-
	-
	-

	Развитие профессиональных качеств муниципальных служащих

	3.Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих

	3.1.Формирование единой базы данных муниципальных служащих (Реестр муниципальных служащих)
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, специалист, ответственный за кадровую работу

	Использование единой базы данных муниципальных служащих

	3.2.Организация прохождения практики студентов учебных заведений в администрации
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, специалист ответственный за кадровую работу
	-
	-
	-
	-
	-
	Заключение договоров с учебными заведениями

	3.3.Проведение аттестации муниципальных служащих
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, специалист по кадровой работе
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование у муниципальных служащих необходимых профессиональных знаний, умений и навыков

	3.4.Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	местный бюджет
	20,0
	4,0
	8,0
	8,0
	Своевременное выявление наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению

	4.Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в муниципальном образовании Тихорецкий район

	4.1.Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район информации о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, общий отдел администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	Открытость, доступность и достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.2.Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район сведений о доходах муниципальных служащих администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения, общий отдел администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	Открытость и доступность информации о доходах муниципальных служащих сельского поселения

	4.3.Создание системы контроля за соблюдением муниципальными служащими установленных требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	Администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	Соблюдение законодательства о муниципальной службе

Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                   Л.В.Астрецова